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Sammanfattning
Stödpersoner som utför ett stödpersonsuppdrag uppbär en ekonomisk ersättning för detta. 
Ersättningen är uppdelad i tre delar:
- Arvode per på börjad vecka,
- Kostnadsersättning per påbörjad vecka,
- Besöksersättning per genomfört besök.

Arvodet per påbörjad vecka uppgår 2025 till 195 kr, kostnadsersättningen per påbörjad vecka 
uppgår 2025 till 268 kr och besöksersättningen per genomfört besök uppgår 2025 till 268 kr.

Vad gäller besöksersättning ersätts upp till fyra besök per fyraveckorsperiod. Ersättning utgår för 
ett fysiskt besök/sammanträffande, för telefonsamtal eller annan typ av kontakt utgår ingen 
besöksersättning.

Vad gäller kostnadsersättningen föreslår förvaltningen att den kopplas samman med genomförda 
besök och inte som tidigare med påbörjad vecka. Det innebär en förändring i nuvarande 
ersättningsmodell. Förändringen motiveras av att kostnadsersättningen på ett enkelt sätt skall 
kompensera stödpersonerna för kostnader som uppstått i samband med lösandet av uppdraget, 
det kan avse kostnader för resa till och från sjukhusen, parkeringskostnader etc. I de fall 
stödpersonen inte besöker patienten på sjukhuset eller annan plats som stödperson och patient 
enats om uppstår rimligtvis inga kostnader, varför det är rimligt att kostnadsersättningen kopplas till 
genomförda besök. Poängteras bör i sammanhanget att förslaget inte i första hand är ett 
besparingsförslag, utan en koppling av kostnader till aktivitet som genererar kostnader, men att det 
också i viss mån kan innebära lägre kostnader för nämnden.

Ersättningsnivån brukar uppräknas årligen och fastställs då för kommande år.

En uppräkning av ersättningsnivån med Landstingsprisindex 2,6 % innebär att ersättningsnivå för 
2026 skall vara:
- Arvode per påbörjad vecka – 200 kr,
- Kostnadsersättning per besök – 275 kr,
- Besöksersättning per besök – 275 kr.

Förslag till beslut
Patientnämnden beslutar att fastställa ersättningsnivå för stödpersoner för 2026 i enlighet med 
upprättat förslag.
Patientnämnden beslutar att förändra formerna för utbetalning av kostnadsersättning i enlighet med 
upprättat förslag.
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Bedömda resultat och konsekvenser
Ersättningsnivå anpassad till kostnadsökningar.

Resurser och finansiering
Förslaget till uppräkning av ersättningsnivå inryms inom den ekonomiska ram som fastställs för 
2026 för Patientnämnden.

Jämställdhet
Förslaget till ersättningsnivå bedöms vara neutralt ur jämställdhetsperspektiv då manliga och 
kvinnliga stödpersoner uppbär samma ersättning.

Beredningsansvariga
Förslaget upprättat av förvaltningschef Peter Sjöstedt Wirén.

Beslutsunderlag
-

Beslutet expedieras till
-
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